realizado el Estudio de Mercado para la Definición del Presupuesto Referencial de conformidad al 

análisis realizado y a los precios presentados en las cotizaciones recibidas, se recomienda establecer 

como Presupuesto Referencial el monto de USD $ 50.065,00 (Cincuenta mil sesenta y cinco con 

00/100 Dólares de los Estados Unidos de América), valor que grava IVA 0%, por considerarse el 

más conveniente a los intereses institucionales para llevar a cabo la Contratación del servicio de 

transporte de camionetas - C2 CAB SIPCE CZ8.”